
[Transcript] Opravdové zločiny / #256 - Transilvania (RO): Hrabě Drákula a Vlad III.
Narážeč

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/8 Podtranscript.com

Ahoj, zločeno žrouti.
Ahoj, zločeno žrouti.
My vás vítáme u naší nové série, místočenu.
Necházíme sen v Rumunsku na Dráklově hradě.
Chodíte se podívat s náma.
Tak, a tady to na chvilku pauznem.
Protože tahle miniserie je hlavně ke koukání.
Celá nesestříhaná verze je už na klubu opravdové zločiny CZ a na YouTube.
Ale pokud máte velkou fantazii a stačí vám jen zvuk, část jsme nadabovali.
A můžete si užít i tady.
Vítejte na hradu Bran, já jsem Matej.
Jen v krátkosti něco velmi zajímavého.
Podstatě všichni známa z historie, jak bránit hrad.
Pokud stojí narovině, máte vodní příkop.
Ale pokud se nachází v horách, a myslím, že v České republice je to stejné, postavíte padací most,
jako v pánu prstenu nebo ve hře otruny.
Hrad byl postaven v roce 1377 a je největší Rumunskou turistickou atrakcí.
Nejlepší období našeho národa začalo z Královnou Marí,
která se zasadila o velké sjednoceň.
Snem každé země je sjednočit všechno svá území.
Ona to dokázala a dostala tento hrad darem.
Potom, co byl hrad dostavěn v roce 1377, dostal název brán,
což pochází ze slovanského slova brana.
Tedy brána. Byl to tady hrad u brány do horského průsmyku.
V roce 1920 byl hrad nabídnut jako dárek Královně Marí,
a stal se z ní hrad královsky.
Ale očivědně nejslavnější část příběhu začala v roce 1897
jako sídlo hrabete drákuli. Každý chce navštívit hrabete drákulu,
když přijede do trancelváně.
Jak můžete vidět, drákula existuje jako člověk.
Narodil se jako člověk v roce 1431,
a zemřel jako člověk v roce 1476.
A pak o 400 let nikdo neobtěžoval,
zůstal místní legendou.
Ale pak v roce 1897 Bram Stoker pojmenoval svou knihu podle drákuli.
Pokud se ptáte proč, je to velmi jednoduché.
Pokud chcete mít slavným gotický příběh,
pokud chcete mít úspěch, musíte použít dokonalejméno.
Nemůžete pojmenovat svého upíra, nevím.
Ivan nebo Mario.
Strašidelné příběhy, hlad, drákula, trancelváně.
Je to název, který dělá příběh slavný,
protože jinak by příběh znil nějak takhle.

https://podtranscript.com


[Transcript] Opravdové zločiny / #256 - Transilvania (RO): Hrabě Drákula a Vlad III.
Narážeč

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/8 Podtranscript.com

Jednoho dne se prindz úpíru strancelváně
rozhodl cestovat do Prahy.
A když tam dorazil, místní se hoptali,
kdo si byl oblečený v černém z dlouhým nechty
pílá kůže červené oči vypadající děsivě.
A on by řekl, jsem Mario strancelváně,
chci ti vysát krev.
Posloha mě máma.
To bych by nikdo neuvěřil.
Ale pokud uslyšíte drákula, víte, co to znamená?
Drákula v Rumunštině, znamená syn diábla.
Drákula.
Jeho otec byl drákul diábel, byl to syn diábla.
A to je perfektní méno.
Protože když řeknu, že jsem syn Satana,
a jsem tu, abych vysal vaší krev,
a všechny vás zabyl, zmocní se vás obavy.
To neplatí pro Mario.
Protože existují i jiné příběhy,
které vytváří turystické atrakce jako Harry Potter.
Téměř 5 milionů turystů
jistí každý rok na návštěhu Pravdavice Fungleji.
Proč? Protože existuje kniha a Hollywoodský film.
Ale Harry Potter nikdy neexistoval.
Chápete ten rozdílu?
Jedete tam, protože máte rádi film a příběh.
Ale nebude to stejní pocit.
Je to skvělý příběh, ale 20 let zpátky než vyšla kniha.
No a teď se vrátíme k příběhu drákoly,
který proslavel hrad.
Pokud jste viděli nějaké filmy z upíry,
interví z upírem, upíři děníky,
pravá krev, stmívání, co o nich víte.
Protože například jsem z poustalidí
přichází s myšlenkou,
že upíři v trancelvánej přídou
bojují s vámi, housnou vás,
a pak upadnete a zmíníte se v upíra.
Takhle to ale nefunguje.
Možná v amerických filmech to tak chodí, ale ne.
V trancelvánej s vámi nebojí
a nevřídou vás zabít.
Přídou se nakrmit, a pak můžete jít.

https://podtranscript.com


[Transcript] Opravdové zločiny / #256 - Transilvania (RO): Hrabě Drákula a Vlad III.
Narážeč

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/8 Podtranscript.com

A nestanete se upírem.
Dává to smysl, protože když studujete upíry,
zjistíte, že potřebují vypít všechno vaše krev,
která ale není čistá krev.
A taky musí nahradit čistou krví,
jako ve filmu pravá krev.
A aby to udělali, musí přít více krát.
Protože lidské tělo má čtyři pět litrů,
takže nemohou vypít všechno krv na jednou,
jako ve spívání s belou.
Potřebují se napít víc než jednou.
Má to logiku, protože upíry
fungují podle zákonitostí lidského těla.
Mají lidské tělo. Níkdo nemůže vypít pět litrů.
A pak podívej, 5 sekund, vypel jsem všechno tvou krv,
teď si upír, to se nestane.
A pak pokud to trvá del než jednu noc,
co můžete udělat?
Jedna věc je může všechny zastavit.
Je to linie dveří.
Pokud dnes večer u svých dveří
uvidíte upíra, nemůže vejít.
Požná si pamatojete s filmu,
jestli přijde upír, nemůže překročit
liní dveří.
I když jsou dveře otevřené, do vnětři nemůže,
takže ho musím pozvat.
Stejně jako vestmý váň.
Ale víte co? Když uvidíte upíra,
nezvěte ho dál.
Tak my jsme se přesnuli do našeho improvizovaného studia,
a nám můžete stále věd hrad Brán.
A než se posuneme dál,
tak si ještě je krátce vrátíme
k začátku prohlídky.
Jsou česný, mají tal Dominik.
Oslavala v den našeho natáčení 1986.
na Rozeniny.
Jeho obě sestry
zemřeli před několika lety,
konkretně v roce 2019 a 2021
to, že celkem blízko po sobě.
No a protože už je Dominikový

https://podtranscript.com


[Transcript] Opravdové zločiny / #256 - Transilvania (RO): Hrabě Drákula a Vlad III.
Narážeč

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/8 Podtranscript.com

tolik kolikilet,
tak chtěli v roce 2014,
když ještě želi všichni 3
najtníkou mlačího, kdo by pomohl
udřed hrad v provozu jako místo pro turisti
a dali hrad k prodeji
nabídlýho hormunské vládě
za cenu 47 milionů liber,
což je pře počtu 1,3 miliardy korun.
Při čemž teda
zůstali otevření dalším nabídkám
a do dnes se hrad
neprodál a místní teda tvrdí,
že má hodnotu 3 krát menší,
než uvádena.
Ale podle mě,
na nějaký, takhle
jsem přeměřil, že by to bylo
jako hrozná fajnitřána tým building,
ale znamen tomu,
že umějme si představit,
že firmí tým buildingi
budou probíjat všechny stejně.
Pár jsme jich zeřeli,
a lidí se měně nějakou ve velkou zvěř.
To jsou monstra,
takže já už vplně vidím,
tak teď jsme
jako kolegině v rálu,
jsme tady štědy takto nejplé zvěrstvo,
že se pro mě nějakou ve velkou zvěře.
A kdyby tady běhali skoro nohční maklenota malo somě.
No,
ale
AirBnV udělalo soutě
a
mohle tady lidi přespat,
jakože
v rakvy,
ale fakt máte rakvyčky na zemi postředat.
Říkala to není jako saranda,
jakože teď jsme svoji všetně hrdinové,
ale když bys tam byla s chlapem,

https://podtranscript.com


[Transcript] Opravdové zločiny / #256 - Transilvania (RO): Hrabě Drákula a Vlad III.
Narážeč

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/8 Podtranscript.com

tak to by se znebala.
Ne?
No já nevím,
jako parnet má, nevím si bych byla úplně taková hrdinka.
No o mě tady dokonce,
já to četla v nějakým časopi,
jsou to už je třeba pět let,
že fakt a viděli jsme tady práve i reklamina to,
že dělají různí heloumińské večery
a myslím si, že i v rámci té
heloumińské noci tady možou lidi přespat.
No, takže tohle k hradu,
ale poďme si říct teda něco
o legendě
od Drákulovi.
Je to okra z roku 1897.
Je to klasický gutický horrorový román,
který se točí kolem
postavy legendárního upíra
hraběte Drákuli
a příběh začíná, když mladý právník
Jonathan Harker dostane za úkol
od jed do Transylvány
aby pomohl hraběti Drákulovi
s jeho právními záležitostmi
a připravil pro něj přesun do Anglie.
No a Jonathan se vydává tedy na cestu do zámku
hraběte, který se nachází
v odleglé a temné části země.
A na dorazí do zámku
brzy se začne všímat
tady divných a ďisivých věcí.
Hrabě Drákula se ukazuje jako podivný
a tajemný muž
se s vláštními zvyky a nesmrtelnou silou.
Jonathan se uvědomuje,
že je uvězněn v zámku
a že hrabě je ve skutečnosti upír,
který se živí lidskou krví.
Byhem svého pobytu v zámku
Jonathan objevuje tajemství hraběte Drákuli.
Drákula je stary upír,
který hledá novou obět,

https://podtranscript.com


[Transcript] Opravdové zločiny / #256 - Transilvania (RO): Hrabě Drákula a Vlad III.
Narážeč

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/8 Podtranscript.com

který je těžkým,
který je obět.
Jeho cílem je získatonovou sýlu
a šířit své zlo po celém světě.
Zatímco je Jonathan uvězněn
jeho snůbenka mína
se domnívá, že se stalo něco zlého.
Spolu s Jonathanovým přítelem
doktorem Sheawardem
a loveckým expertem Van Helsingem
začínají pátrat po Jonathanově osudu
a opravdi o hraběti Drákulovi.
Byhem svého pátrání objevují
hroznou sýlu, kterou Drákula
a její přátale a používá různá temná kouzla a treky, aby se jim vyhnul.
Všichni se snaží najít způsob, jak zastavit drákolu a zabránit mu všiření zla.
Postupně odhaloví různé způsoby, jak upírazne škodnit.
Zjistí, že drákola je citlivý na kříž, svěcenou vodu a česnek.
Pomocí těchto ochraných prostředku a z pomocí statečnosti a odhodlání
se snaží dostat hraběte pod kontrolu a zničit ho.
Příběh vrcholí dramatickým střetem mezi drákulou a jeho pronásladovateli.
V poslední virtvě je drákula přemužen, když je připoután k místu a proboden křížem.
Jeho smrti je by svobozením promínu a všechny, kteří byli pronásladování jeho zlem.
Drákula je slavný román, který popularizoval žádnar upírské literatory
a stále zůstává jedním z nejvíznamnějších horrorových příběhů všichdob.
Samozřejmě za to dobu existuje nespočet různých upravených verzí,
ale všechny je spojuj je jedno upír hrabě drákula.
Co se týká vlada jako realní postavy,
tak samozřejmě, protože v té době ještě nebyl internet,
takže se já se výme představit,
tak se trošku spekuluje nad tím, v jakým roce se vlastně vlad narodil.
Uvádí se letopočet 14-28-1431.
Jeho otec se jmenoval vlad druhý drákul,
svojí přes dívku drákul dostal díky ritirskému dračímu řádu,
drákuli, drak, v překladu,
říká se, že se vlad narodil až potom, co jeho otec přesídlil, právě do Transylvány.
Kam ho poslal ze svého dvorázy k Montulucem burský,
syn Karla IV a byl druhým legitimním synem vlada druhého drákuli.
A ináž vlad se stala členem tohoto řádu a proto drákul.
V Romunštině, ale je slovo drák, znamená taky díbel.
A pokud se budeme bavit o jeho titulu, titul Cepesh,
což česky, znamená narážeč,
tak získál vlad pozděj kvůli svým zvlášt surovým a bestiálným praktikám,

https://podtranscript.com


[Transcript] Opravdové zločiny / #256 - Transilvania (RO): Hrabě Drákula a Vlad III.
Narážeč

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/8 Podtranscript.com

mučení a poprav.
A s těmi to praktikami se podle všeho se známil už v děctví v Turecku.
A dokonce se traduje, že jako malý musel přihlížet,
jak Turci zaživa pohřbyli jeho mlačího bratra.
No a ve svých 17 letech se vlad v třetí pokusil za pomoci tureckých jednotek
převzít vládu po svém odci, který byl spolu s nejstalším synem
zavražděn skupinou valažský šlehticů.
Podobitý města Targovišté, což je město na jeho Romunska,
tak se vlad prohlásil knížetem a zde do dnes stojí věž,
na kterou jsme se byli dokonce i podívat a kterou nechal postavit právě vlad.
Narážení na kuli byla jednou z vladových nejoblímenějších zábav
a odtud pochází přes dívka Cépeš, tedy narážeč.
Jeho obětě často umíraly je pomalu v hrozných bolestech
a vlad neustále zdokonaloval a velepšoval svoji oblíbenou mučící techniku.
Je ale taky známo, že se snažel šířit křestianství,
zakládal kláštery a podporoval církev.
Před válkou z Turky nechal vybudovat nové pevnosti a zlepšel obranu na jehu země.
Opevněl i dnešní bukurešť, která tehdy byla poměrně nevýznamnou osadou.
No a vlad využíval jako strategicky významné místo a obranou pevnost po Enary.
Ta se nachází na vrcholku kopce v Rumunských karpatech
a dnes jezdní pobytvách ušenom zřícenina, která se aktuálně opravuje
i na něj jsme se byli podívat.
A když osmánský sultan vyslal vojsko, aby dopadlo a zajalo vlada,
tak vlad unikl a uchylo se do pevnosti po Enary.
No a osmáné pak obléhali pevnost a podnikali spoustu pokusů,
aby je dobyli, o všem vlada odolnost a obrané taktyky však přečkali obléhání
ačkoliv ho osmánské vojsko nakonec donutilo k útěku spevnosti.
Za jeho vládej ve Valažsku zemřelo tisíce zajadců a poddaných hrůzným způsobem
a jeho vládej dokonce nazývá na hrůzovládov
a on sám je teda označován za zvrhlého krvelačného násilníka trpícího sadismem,
který se vyžíval v mučení a to bez ohledu navěk či pohlaví.
A já mám ještě do prvníci otázku, jestli neudvědnější mýdlem vlada byl špíz.
Špíz?
Jigor, to se taky nabízí.
Důstojnický osmánský špíz?
Ano, tak.
Existují různé konspirační teorie o hladěm vladovy smrtí.
Zemřel udaně v roce 1476 během vojenského střetu.
Místo pohrbení taky zůstává neobjasněný.
Některý teoriej tvrdí, že byl pohrben v klášteře v okolí targovište.
Takže zločenož rovti.
Ale nebojte, máme pro vás ještě jedno spešál místo a taky cestovatelský vlog.
A je to všecko.

https://podtranscript.com


[Transcript] Opravdové zločiny / #256 - Transilvania (RO): Hrabě Drákula a Vlad III.
Narážeč

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/8 Podtranscript.com

Tady si Rumuncka a je to hroznikul a máte se rozhodně na co těšit.
Jestli pak vycokoukáte na tom video, jste si všimle našeho krásnýho merče.
My jsme tady vykoupili hotelvý merč.
Máme všechno.
Máme všechno.
Čišníci to tady nosí a my máte krásný tričko.
Peslečná, děkuju a šla.
A že bys řekla, může to koupit na recepci?
Takže všechno.
Můžu ukázat.
Tady prosím místní slivovica.
A tady prosím místní výno.
To je šoping tady.
To dělá, to mě říkala paní, která evidentně vlastní ten krásný hotel.
Tak říkala, že to je, na bázku velá, jak se tam je kotetelila.
To je můj nápad.
To jsem vymyslela já, tady ty oblečky na ty flaščičky.
A to je můj merč, to jsem vymyslela já.
Já jsem se hnala Tytrika a já vymyslela ten nápad a já.
Takže tahalka má perfektní merč, všechno má vymyšlený.
Je teda pravda, že je tak lekovaletitivně s naším merčem se to nedá srovnáva.
Protože to je nenáš jako dej chá.
Já se cítím tušku jako indazka funder.
Já, když se vidím v tom zrce, ale já se mě chce blít.
Dobře, takže tohle krásnou větou poďme ukončit tento první díl z naším miniserie.
A těšíme se příště.
A zůstaňte našivu a na svobodě.
Tak.
Díky děláte.
Díky děláte.
Díky děláte.
Díky děláte.
Díky děláte.
Díky děláte.
Díky děláte.

https://podtranscript.com

